[bookmark: _GoBack][image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2022                                       пгт Нижний Ингаш                                      № 32

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

На основании ст. 9, ст. 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьей 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить стоимость услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории Нижнеингашского района, умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, на территории Нижнеингашского района в размере 8357,62 рублей (с учетом районного коэффициента 1,2), предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых при погребении умерших, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации района от 10.02.2021 № 38 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы района Т.В. Пантелееву.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Нижнеингашский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.

Глава района                                                                                       П.А. Малышкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 02.02.2022  № 32

Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному
перечню услуг по погребению

	№
п/п
	Перечень услуг
	Сумма, рублей

	Гарантированные услуги

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	723,72

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2267,76

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1487,86

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3878,28

	Стоимость услуг по погребению, всего
	8357,62

image1.jpeg